1 Steckverbinder
Mehr Informationen
schaltbau.de
M1 und M3 Steckverbinder – Modulare Rundsteckverbinder | Schaltbau
Steckverbinder der Baureihen M1 und M3 sind zuverlässige, universelle Industrie-Steckverbinder für raue Umge-
bungsbedingungen.
Baureihe M
 Modulare

als Ansprech partner zur Verfügung.
Teil Darstellung
Bestellbezeichnung
Kurzbeschreibung
M1 M3
Gehäuse Teil 1
Dose
M11 Z
M11 ZB
M31 Z
M31 ZB
Kabeldose mit Endgehäuse, Zugentlastung und Verschraubung
ZB: Alle Teile lose verpackt als Bausatz
M11 --- Kabeldose mit Endgehäuse und Verschraubung
M13 M33 Flanschdose
--- M33 W Dose für Formschrumpfteil
M14 Pg13.5
M14 M20
M34 Pg21
M34 M30
Dose mit Pg-Gewinde für Endgehäuse mit Pg-Gewinde
Dose mit metr. Gewinde für Endgehäuse mit metr. Gewinde
M18 M38 Winkeldose mit Flansch
Gehäuse Teil 1
Stecker
M16 Z
M16 ZB
M36 Z
M36 ZB
Kabelstecker mit Endgehäuse, Zugentlastung und Verschraubung
ZB: Alle Teile lose verpackt als Bausatz
M16 --- Kabelstecker mit Endgehäuse und Verschraubung
M16 W M36 W Stecker mit Pg-Gewinde für Endgehäuse mit Pg-Gewinde
oder Formschrumpfteil
M15 M35 Flanschstecker
Gehäuse Teil 2
Endgehäuse,
Kabeltüllen/
Dichtringe
202K142-15
(Raychem)
202K163-15
(Raychem)
Formschrumpfteil, gerade
(zu beziehen über Raychem odere andere OEMs)
222K142-15
(Raychem)
222K163-15
(Raychem)
Formschrumpfteil, 90°
(zu beziehen über Raychem odere andere OEMs)
M1 Pg13.5 *1 M3 Pg16
M3 Pg21
Endgehäuse mit Pg-Gewinde vorne und hinten
*1 Verwendung nur auf der Steckerseite
M1 M20 *1 M3 M25
Endgehäuse mit Pg-Gewinde vorne und metrischem Gewinde hinten
*1 Verwendung nur auf der Steckerseite
M1 M20D M3 M25D Endgehäuse mit Pg- Gewinde vorne und metrischem Gewinde hinten
T1-4/6
T1-6/8
T1-8/10
T1-10/12
T1-12/13
T1-14.5
T28-10/13
T28-13/16
T28-16/18.5
T28-18.5/20.5
T28-20.5/22
---
Kabel-Ø T1 (M1)
4 ... 6 mm

(Fortsetzung von Seite 6)
Teil Darstellung
Bestellbezeichnung
Kurzbeschreibung
M1 M3
Verschluss
M1 KS
M1 DS
M3 KS
M3 DS
Verschlussdeckel für Stecker mit Schnur (Abb. links)
Verschlusskappe für Dosen mit Schnur (Abb. rechts)
M1 K
M1 K15
M1 D
M3 K
M3 K15
M3 D
Verschlussdeckel für Stecker mit Kunststoffclip (Abb. links)
Verschlussdeckel für Stecker mit Kunststoffclip (Abb. Mitte)
Verschlusskappe für Dosen mit Kunststoffclip (Abb. rechts)
Kontakteinsätze PE M1 E-4P+PE
M1 E-4S+PE
---
---
  4-pol. + PE Stifteinsatz für Kontakte SAC-x / PE: BAC-x
  4-pol. + PE Buchseneinsatz für Kontakte BAC-x / PE: SAC-x
PE M1 E-6P+PE
M1 E-6S+PE
---
---
  6-pol. + PE Stifteinsatz für Kontakte SAC-x / PE: BAC-x
  6-pol. + PE Buchseneinsatz für Kontakte BAC-x / PE: SAC-x
PE
---
---
M3 E-6P+PE
M3 E-6S+PE
  6-pol. + PE Stifteinsatz für Kontakte SBC-x / PE: BBC-x-20
  6-pol. + PE Buchseneinsatz für Kontakte BBC-x-20 / PE: SBC-x
PE
---
---
M3 E-5P+3P+PE
M3 E-5S+3S+PE
  5+3-pol. + PE Stifteinsatz für Kontakte PC-C/x, SAC-x / PE: SC-C/x
  5+3-pol. + PE Buchseneinsatz für Kontakte SC-C/x, BAC-x / PE:
PC-C/x
PE
---
---
M3 E-12P+PE
M3 E-12S+PE
12-pol. + PE Stifteinsatz für Kontakte SAC-x / PE: BAC-x
12-pol. + PE Buchseneinsatz für Kontakte BAC-x / PE: SAC-x
PE
---
---
M3 E-7P+7P+PE
M3 E-7S+7S+PE
7+7-pol. + PE Stifteinsatz für Kontakte SAC-x / PE: BAC-x
7+7-pol. + PE Buchseneinsatz für Kontakte BAC-x / PE: SAC-x

 ● M3 VPg21 14-18  Verschraubung mit Gewinde Pg21
 ● M3 VM25 11-17  Verschraubung mit Gewinde M25x1,5
Bestellcode Beschreibung
--- Verschraubung mit Gewinde Pg16 (Fremdteil)
M3 VPg21 14-18
Verschraubung mit Gewinde Pg21
für Endgehäuse M3 Pg21
Bestellcode Beschreibung
M3 VM25 11-17 Verschraubung mit Gewinde M25x1,5
für Endgehäuse M3 M25 und M3 M25D
Bestellcode Beschreibung
M3 Pg16 Endgehäuse mit Gewinde Pg21 vorne und Pg16 hinten
für Stecker M36 W und Dose M34 Pg21
M3 Pg21 Endgehäuse mit Gewinde Pg21 vorne und hinten
für Stecker M36 W und Dose M34 Pg21
Bestellcode Beschreibung
M3 M25 Endgehäuse mit Gewinde Pg21 vorne und
M25x1,5 hinten für Stecker M36 W
M3 M25D Endgehäuse mit Gewinde Pg21 vorne und
M25x1,5 hinten für Dose M34 Pg21
M38  Dosengehäuse, Teil 1 (Fortsetzung) Baureihe M3
M3 Pg16, M3 Pg21, M3 M25, M3 M25D  Endgehäuse, Teil 2 M3 VPg21 14-18  Verschraubung Baureihe M3
Ka
be
l-Ø
T28-10/13
T28-13/16
T28-16/18,5
T28-18,5/20,5
T28-20,5/22
Ø
 2
9
55
26,5
Schnur Kunststo�-
clip
Ø 31,5 Ø 34,5
Tr
38
x6
 P
3
14
0 Schnur Kunststo�-
clip
Ø 35,8Ø 38
Ø
 4
3
14
0
Tr
38
x6
 P
3
21,9
Technische Änderungen vorbehalten
schaltbau.de  Seite 16
Abmessungen in mm / Technische Änderungen vorbehalten
Bestellcode Beschreibung
T28-10/13 Kabel-Ø 10 ... 13 mm
T28-13/16 Kabel-Ø 13 ... 16 mm
T28-16/18.5 Kabel-Ø 16 ... 18,5 mm
T28-18.5/20.5 Kabel-Ø 18,5 ... 20,5 mm
T28-20.5/22 Kabel-Ø 20,5 ... 22 mm
Hinweis:
 ● Kombinierbar mit Stecker M36 W und Dose M33 W
 ● Min. Durchmesser Anschlusskabel  Ø 9,9 mm
* zu beziehen direkt über Fa. Raychem

 ● Crimpzangen
 ● Dosen mit Gewinde
Bestellbezeichnung Verriegelungswerkzeug für
VW-M1 E-4/6S+PE
Kontakteinsatz M1 E-4S+PE
Kontakteinsatz M1 E-6S+PE
VW-M3 E-6S Kontakteinsatz M3 E-6S+PE
VW-M3 E-5S+3S+PE Kontakteinsatz M3 E-5S+3S+PE
VW-M3 E-7+7/12S+PE Kontakteinsatz M3 E-12S+PE, M3 7+7S+PE
Bestellbezeichnung Ausdrückwerkzeug für
ETC-A Kontakttyp SAC-x, BAC-x
ETC-B Kontakttyp SBC-x, BBC-x-20
ETC-C/H Kontakttyp PC-C/x, SC-C/x
Bestellbezeichnung Verriegelungswerkzeug für
VW-M1 E-4P Kontakteinsatz M1 E-4P+PE
VW-M1 E-6P Kontakteinsatz M1 E-6P+PE
VW-M3 E-6P Kontakteinsatz M3 E-6P+PE
VW-M3 E-5P+3P Kontakteinsatz M3 E-5P+3P+PE
VW-M3 E-12P Kontakteinsatz M3 E-12P+PE, M3 7+7P+PE
Bestellbezeichnung Crimpzange für
CTM-U/≤6.00